
 

 2020 年 4 月 9 日 

                                            
 

 

 

 

 

2020 年 4月 8 日（水）、弊社グループのヒロセ株式会社東京本店に勤務する社員１名

が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 

 検査結果までの経緯 

4 月 5 日（日） 社員発熱 

6 日（月） 自宅待機 

7 日（火） PCR 検査 

8 日（水） 「陽性」判明 

 

対応方針 

本件を受けて、お客様、社員およびご家族の安心・安全を最優先に考え、関係機

関と連携し、感染拡大の防止に努め、下記の対応を行っております。 

· 当該社員の行動履歴の調査ならびに濃厚接触者の確認 
· 当該社員が勤務する事業所内の消毒作業の実施 
· 当該社員と接触した可能性がある社員の自宅待機の指示と健康状態の経過確認 

 

これまで弊社及びグループ各社は、新型コロナウイルス対策本部を設置し、情報共有を図

りながら、全社員への在宅勤務指示、出張の中止、懇親会等の自粛など感染防止措置を講

じてまいりました。 
今後も弊社グループではお客さまや社員等の安全確保を最優先に、関係各所と連携し適切

に対応してまいります。 
何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

◇お問合せはこちら 
ヒロセホールディングス株式会社 社長室   瀬川 隆久  TEL:03-5634-4513 

                      大井川 弥生 

 

以 上 

弊社グループ社員の新型コロナウイルス感染について 


